
2024

26.
ROČNÍKOVÁ
ZPRÁVA

POMOZTE
DĚTEM



Roční pomoc v číslech

POMOZTE DĚTEM
26. ROČNÍK

 na pomoc dětem v roce 2024

17 mil.Kč

pomoci znevýhodněným dětem v České republice

26 let

podpořených projektů 

27 projektů

podpořených znevýhodněných a ohrožených dětí

2164 dětí



Sbírku Pomozte dětem pořádáme od roku 1998 ve spolupráci s Českou televizí
s cílem zajistit přímou a účinnou pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem po
celé České republice. Naším maskotem je oblíbené žluté Kuře s červenobílým
kruhem. Za dobu existence projektu jsme podpořili více než 
215 tisíc dětí v celkové výši přes 300 mil. Kč.

Jsme tu, abychom dětem v celé České republice
pomáhali žít kvalitnější a radostnější život navzdory
hendikepu a prostředí, ve kterém vyrůstají.

Projekt Pomozte dětem



Děti 

se zdravotním znevýhodněním

V rámci projektu Pomozte dětem poskytujeme finanční příspěvky na přímou a
účinnou pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem do 18 let v celé České
republice. Pomáháme dětem se zdravotním znevýhodněním, dětem ze sociálně
slabého prostředí a dětem ohroženým agresí.

Kde peníze pomáhají

Projekt přináší terénní podporu dětem se vzácnou svalovou dystrofií a jejich rodinám, které
potřebují komplexní multidisciplinární přístup. Koordinovaná multidisciplinární péče s
přístupem zaměřeným na individuální potřeby dítěte pomáhá zpomalit progresi onemocnění,
zmírnit bolesti a zlepšit kvalitu života dětí s tímto neléčitelným onemocněním. V rámci tohoto
pilotního projektu organizuje péči Case manager, který posoudí fyzické i duševní potřeby dětí.
Na základě získaných informací vytváří individuální plány péče a zajišťuje potřebnou podporu
multidisciplinárního týmu a koordinaci péče o dítě a jeho rodinu.

PARENT PROJECT, Z.S. 
Název projektu: Terénní podpora 

výše pomoci 4 840 453 Kč

podpořeno 843 dětí



Děti 

se sociálním znevýhodněním

Kde peníze pomáhají

Projekt pomáhá dětem z dětských domovů začlenit se do společnosti a připravit se na
samostatný život, který je pro ně často velmi náročný. Cílem projektu je zprostředkovat těmto
dětem dobrovolníka – patrona či patronku, kteří se jim stanou oporou na cestě k úspěšnému
osamostatnění po opuštění dětského domova. V průběhu projektu dochází k výběru
dobrovolníků – patronů a patronek, jejich školení a supervize, aby byli připraveni na
doprovázení mladých lidí. Následně přichází na řadu utváření patronských dvojic a samotné
individuální setkávání. Patroni nabízejí dospívajícím svůj čas a pozitivní vzor, posilují jejich
sociální dovednosti, sdílejí zkušenosti a pomáhají jim připravit se na praktické aspekty
dospělosti.

Liga otevřených mužů, z. s. 
Název projektu: Patron - podpora dětí opouštějících dětské domovy 

výše pomoci  6 643 581  Kč
podpořeno 846 dětí



Děti 

v ohrožení a krizi

Kde peníze pomáhají

Projekt navazuje na předchozí ročník a reaguje na přetrvávající situaci nedostatečných kapacit
dětských psychologů a terapeutů a na zvyšující se počet dětí a mladých lidí v krizové situaci,
se kterou si neumí poradit. Během projektu je poskytována krizová pomoc, která je v krátkém
časovém úseku a stabilizuje dětského klienta tak, aby nedošlo ke zhoršení stavu. Následně
podpora přechází do podoby emergentní psychoterapie, která je vedena formou terapie,
přispívá ke zlepšení psychické stability a překlenutí těžkého období. V průběhu realizace
projektu také dochází k posílení odbornosti týmu krizové pomoci ve specifických tématech
práce s dětmi.

Spondea, z. ú. 
Název projektu: Krizová pomoc a emergentní psychoterapie pro ohrožené děti 
a dospívající

výše pomoci 5 563 888 Kč
podpořeno 475 dětí



Přímá pomoc
dětem

 rozděleno 230 tis. Kč

Každý rok vypisujeme grantová řízení, do nichž neziskové organizace přihlašují své projekty
na celoroční pomoc znevýhodněným dětem, zvyšování kvality péče a navyšování odborných
pracovníků. V roce 2024 bylo podpořeno 27 projektů napříč celou Českou republikou.

Celoroční péče o
děti

 rozděleno 12 mil. Kč

Grantové výzvy

Vznik
multidisciplinárních
týmů

  rozděleno 4,8 mil. Kč



Tatra Rugby Smíchov 

V  roce 2024 jsme byli součástí zápasu
ragby České reprezentace proti týmu
Nového Zélandu. Nakonec se dražil
ragbyový míč. 

Výtěžek: 30.000Kč

24 hodin pro Kuře - Alan
Tretera 

24 hodin pro Kuře je tradiční závod rádiem
řízených modelů aut třídy Mini-Z. 

Výtěžek: 42 819 Kč

Toulovcovy prázdninové
pátky 

Každý prázdninový pátek se v Litomyšli
koná zábavné odpoledne pro děti u kterého
nechybí naše Kuře. 

Výtěžek: 67 396 Kč

Spojenci jsou důležitou součástí naší kuřecí pomoci. Díky spojencům můžeme po celé České
republice vybírat do kasiček i jinou formou dary pro pomoc znevýhodněným dětem.
Pomoci spojenců si moc vážíme a za spolupráci děkujeme.

Peříčkový týden

Peříčkový týden jsme zahájili v Metropoli
Zličín. Odehrával se ale po celé České
republice. 
 
Výtěžek: 637 441 Kč

Spojenecké akce, které pomáhají 



V roce 2024 se benefiční speciál nesl v duchu pořadu Peče celá země pomáhá
dětem. Krom toho, že nám to společně slušelo, jsme společně s Vámi a známými
osobnostmi upekli 11 360 112 Kč na pomoc ohroženým a znevýhodněným dětem.
Děkujeme! 

Peče celá země pomáhá dětem 

V roce 2024 jsme také
představili nové kasičky,
které pro nás vytvořil náš
partner PrusaLab.



Děkujeme partnerům Pomozte
dětem! 

Aegis Law, advokátní kancelář, s.r.o.
Asociace společenské odpovědnosti,
o.p.s.
Ámos vision
Albatros Media a.s.
BODIN group s.r.o.
BMB-Group s.r.o.
Daniela Šestáková
Hostinec u Gráfů
IPSOS s.r.o.
Junák – český skaut, 
středisko Balvan Rudná z.s.
Knowlimits a.s.
Markéta Kljapová
Martin Januš
Masarykova univerzita
MEA Water management s.r.o
MEDIAN s.r.o

Město Litomyšl
Modelářský klub První Mini-Z
MK První Mini Z racer ČR
Nadace ČEZ
Nadace Martina Romana
Peter Pschorr
Pilulka Lékárny a.s.
Pojišťovna VZP, a.s.
PricewaterhouseCoopers Česká
republika, s.r.o.
PROSPED s.r.o.
RACER ČR p.s. - Alan Tretera
SKI KLUB JIZERSKÁ PADESÁTKA z.s
Svez.se s.r.o.
VELKÁ PECKA s.r.o
Winepro s.r.o.
Základní škola Jablunkov
Základní škola, Praha 3, Jeseniova

Dále děkujeme: 

Pořadatelé projektu: 

https://darci.nros.cz/secured/contact/227373?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/283257?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/72692?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/31130?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/3471?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/3607?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/33203?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/33203?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/31130?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/8914?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/189489?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/28121?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/27323?backto=list-2611-1
https://darci.nros.cz/secured/contact/28328?backto=list-2611-1


Chcete se stát součástí Pomozte dětem a finančně pomáhat znevýhodněným dětem? 
Máte službu nebo produkt, který byste nám rádi nabídli? 
Nebo chcete se svými zaměstnanci věnovat pár dobrovolnických hodin našemu projektu? 

Kontaktujte manažerku projektu
Olgu Janžurovou 
olga.janzurova@nros.cz // 776 198 776 

Podpořte projekt Pomozte dětem
12301230/0600

Udělejte radost sobě i svým blízkým, kamarádům či kolegům
eshop.pomoztedetem.cz

Pomáhejte dětem s Kuřetem

http://nros.cz/
http://eshop.pomoztedetem.cz/


Kontakty

Nadace rozvoje občanské společnosti
Francouzská 74/4, 120 00 Praha 2

Gabriela Vondrušová 
ředitelka nadace 
gabriela.vondrusova@nros.cz

Olga Janžurová 
manažerka projektu Pomozte dětem
olga.janzurova@nros.cz 

Jaromíra Beyerová 
manažerka fundraisingu 
jaromira.beyerova@nros.cz

        Webové stránky www.pomoztedetem.cz | www.nros.cz
         
        Facebook Kure Pomozte detem

        Instagram @pomoztedetem

        Youtube kanál Pomozte dětem

        pomoztedetem@nros.cz

http://www.pomoztedetem.cz/
http://www.nros.cz/
https://www.facebook.com/pomoztedetem/
https://www.instagram.com/pomoztedetem/
https://www.youtube.com/c/PomoztedetemCz1
mailto:pomoztedetem@nros.cz

